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REFERATER 

Bestyrelsesmøder 
4. november 2025, kl. 15.15 – 17.30 

OBS-lokalet 
Sohngårdsholmsvej 59, 9000 Aalborg 

 
VOKSENOMRÅDET 15:15 – 16.00 

Mødedeltagere 
Vibeke Faurholt/DHO, Susanne Beermann Jensen/medarbejderrepræsentant, Lone Bladt/medarbejderrepræ-

sentant, Elmer Tvorup/afdelingsleder 

 

Afbud: Lone Olsen/Regionsrådsmedlem 

 

Referent: Maria Bærentsen, kommunikationsmedarbejder  

 

1: Godkendelse af og kortfattet opfølgning på referatet fra bestyrelsesmødet 9. 

september 2025, bilag 1 
Bemærkning til referatets pkt. 4: Punkter til kommende møder. Det præciseres, at det er oplæg fra 

med relevante eksterne parter, som man ønsker sig. Ikke oplæg med bestyrelsesmedlemmerne.  

 

Der foregår i øjeblikket en undersøgelse af, hvilke instanser – herunder interesseorganisationer og 

politiske niveauer – der ifølge vedtægterne skal være repræsenteret i bestyrelsen. Arbejdet forven-

tes afsluttet, inden den nye bestyrelse konstituerer sig. 

 

 

Opfølgning: 

• Status på arbejdet med at ensarte matchningsprocedurerne på døvblinde- og høretabsom-

rådet? 

Arbejdet med at tilpasse og kvalificere procedurerne mv. er stadig i gang. Udviklingen i sa-

gen følges på kommende bestyrelsesmøder. 
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• Status på arbejdet mht. at tilknytte en repræsentant fra en interesseorganisation på høre-

tabsområdet?  

Se ovenover ved bemærkningen til referatet fra 9. september 2025. 

 

2: Godkendelse af dagsordenen 
Dagsorden godkendt. 

 

 

3: Status på skoleåret 2025/2026 

Medarbejderrepræsentanterne orienterer om igangværende undervisningsaktiviteter, pædagogiske 

tiltag mv. på Aalborgskolen.  

 

Voksenundervisningen – Høretab 

Ansøgningerne til undervisningen i foråret 2026 er sendt ud til 66 modtagere, og godkendelserne 

kommer løbende ind. Døvekonsulenten på CFD er stoppet, hvilket i nogen grad påvirker undervis-

ningen, da den sædvanlige støtte mangler. Derudover fylder matchning og fastlæggelse af under-

visningsmål en del i øjeblikket. Flytningen fra Grønlands Torv til Kollegievej fungerer rigtig godt. Alle 

er glade for at være samlet i et stærkt tegnsprogsmiljø. 

STU 

Sygdom i personalegruppen præger hverdagen og kræver løbende tilpasninger. I efteråret har der 

været fokus på bl.a. temaet Krop og sundhed. STU Høretab har desuden arbejdet med emner som 

klima og genbrug, kultur, kommunal- og regionsvalg, EU mv. En af eleverne er i praktik i Pedelafde-

lingen hver mandag. 

Voksenundervisningen – Døvblindhed 

Flere undervisningsforløb er i gang, mens andre allerede er afsluttet. I efteråret har proceduren afve-

get lidt fra det sædvanlige på grund af forsinkede tilmeldinger, hvilket undervisningen måtte tilpas-

ses efter. Til voksenundervisningen er 16 kursister ønsket matchet. Værgerne har godkendt 9, mens 

7 stadig afventer. Matchningsprocedurerne er nu ved at blive gennemgået med henblik på relevante 

tilpasninger, jf. punkt 1. 

 

4: Punkter til kommende møder 
Bestyrelsen foreslår, hvilke emner der bør sættes fokus på på kommende møder. 

Den kommende nye bestyrelse afgør, hvilke emner skal på kommende møder. 

 

5: Eventuelt 

Intet at bemærke.   
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FÆLLES ORIENTERING FOR BEGGE BESTYRELSER, kl. 16.00-16.30 

1.Generel orientering fra ledelsen  
 

a)Aalborgskolens økonomi 
Inkl. det samlede overblik over hensigtsmæssige justeringer i sammenhængen mellem bl.a. takster, 

kontrakter, opsætningen af økonomien mv.  

Aalborgskolen kommer som nævnt på et tidligere bestyrelsesmøde ud med et budgetteret under-

skud på ca. 5.-600.000 kr. i 2025. Opgaverne tilpasses selvfølgelig den gældende virkelighed, og i øje-

blikket er et større arbejde i gang mht. at danne et overblik over sammenhængen mellem ressource-

forbrug, kontrakter, takster og andre faktorer, som indgår i skolens økonomi. Der mangler bl.a. et 

klart overblik over personaleudgifterne. Her er skolen ved at implementere et skemalægningspro-

gram, som ud over at sørge for overblik også gør bl.a. administrationen af ressourceforbruget mere 

dynamisk og fleksibelt.  

 

Indtil det samlede overblik er klar, fortsætter ressourceforbruget, taksterne mv. som nu. Det er vig-

tigt at understrege, at afdelings-, tilbuds-, område- samt sektorledelsen sideløbende arbejder sam-

men om at udarbejde en strategi for Aalborgskolen, som skal tiltrække flere elever. 

 

Bestyrelsen drøftede fremlæggelsen af skolens økonomi. 

 

Bl.a. disse faktorer blev påpeget: 

 

- Økonomien præsenteres for bestyrelsen i for overordnet form. Flere detaljer er ønskelige. 

Elmer Tvorup svarede, at lige nu har et klart overblik og detaljeret indsigt i alle de faktorer, som spil-

ler ind i økonomien, første prioritet. 

 

- Går noget af budgettet til det igangværende omfattende byggeprojekt på Kollegievej? Dette finan-

sieres af regionen. 

- Kan fx fys/ergo-ydelser vælges fra mhp. at minimere prisen for en plads på Aalborgskolen? Dette vil 

kunne besvares, når gennemgangen af kontrakterne og taksterne er på plads. 

 

b) Om- og tilbygninger på Kollegievej: Status 

Den del af det samlede byggeprojekt, som vedrører Voksenundervisningen høretab og STU høretab, 

er aftalt. Det er besluttet, at den nuværende Bygning E skal om- og tilbygges til disse målgrupper. 

Når bygningen står færdig, vil den være tilpasset netop voksne kursister og STU’ere med høretab, 

fokus vil være på bl.a. at understøtte et godt tegnsprogsmiljø. 

Inden vi kan sætte spaden i jorden, skal der bl.a. detailplanlægges, byggetilladelse skal indhentes 

mv. Et forsigtigt skøn er, at bygningen står færdig om ca. 1½ år. 

Aalborgskolens del i det samlede byggeprojekt – primært børneområdet – indgår i projektets spor 1, 

som er mere komplekst og tager længere tid om at realisere. Der vil blive givet løbende status på 

alle bestyrelsesmøder, så længe projektet er i gang. 
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c) Personalenyt 
Bl.a. midlertidigt ansat studentermedhjælper ift. implementering af skemalægningsprogram. 

Studentermedhjælperen, Rasmus Troelsen er ansat indtil årets udgang. Forventningen er, at Aal-

borgskolen til den tid har et skemalægningsprogram, som sikrer overblik, smidigt ressourceforbrug, 

fleksibilitet mv. 

 

d) Sensum, nyt kommunikations- og journaliseringssystem på Aalborgskolen 

Elmer Tvorup er pt. ved at kortlægge forskellige muligheder for at skabe en bedre skole-/hjem kom-

munikation. 

e) Nye målgruppebeskrivelser på vej 
Nye målgruppebeskrivelser er ved at blive udarbejdet. De handler om elever med sproglige udfor-

dringer og behov for tegnsprog. 

 

f) Profileringskampagne udsættes – indre overblik og ro til arbejdet kommer først 
Første prioritet er førnævnte overblik over bl.a. taksterne. Før det er på plads, kan vi ikke for alvor 

sætte en større profileringskampagne i gang, bl.a. eftersom knivskarpe takster skal være et af flere 

væsentlige salgsargumenter over for kommunerne. 

Skolen arbejder dog sideløbende med øget synlighed, bl.a. på web (aalborgskolen.rn.dk)- og SoMe-

kanaler, og hårdt tiltrængt bedre fysisk skiltning er også på vej. 

Tilbuds- og områdeledelsen har desuden søgt om dispensation fra regionens regler om, at absolut 

ingen andre logoer/navnetræk-design end regionens egne er tilladt. Dette aht. bl.a. professionelt og 

genkendeligt grafisk udtryk på tværs af hele regionen. Næste skridt i denne sammenhæng er et af-

klarende møde med regionens kommunikationschef. 

OBS! Aalborgskolen har jubilæum i 2027 – et klart profileringselement. 

2. Eventuelt 
Intet at bemærke. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cfs.rn.dk/Aalborgskolen
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BØRNEOMRÅDET 16.30 – 17.30 

Mødedeltagere 
Anne Juul/bestyrelsesforkvinde, Mette Øland Thomsen/medarbejderrepræsentant, Peter Christen-

sen/forældrerepræsentant, Sebastian Holler Kanstrup/medarbejderrepræsentant, Elmer Tvorup/af-

delingsleder 

 

Afbud: Kirsten Morild Vincent Andersen/regionsrådsmedlem, Mikael K. Simonsen/byrådsmedlem, 

Aalborg Kommune 

 

Referent: Maria Bærentsen, kommunikationsmedarbejder  

 

1. Godkendelse af og kortfattet opfølgning på referat fra bestyrelsesmødet den 

9. september 2025, bilag 1 

 
Referatet godkendt. 

 

Opfølgning: 

• Ny undervisningsstruktur – pilotprojekt med fleksible makkerkonstellationer: Status? 

Afdelingen arbejder med fagdage på tværs af klasserne, fx med fokus på krop og bevægelse, 

IKT mv. Dette er en succes. 

STU deltager i TIB (Tilpasse Idræt og Bevægelse), hvilket fungerer godt. 

Der er desuden undervisning i musik på tværs af klasser, og det går også godt. 

 

• Fælles pauseordning: Status? 

Det er en succes – især på legepladsen i godt vejr – og personalet arbejder nu på at finde eg-

nede alternativer til vinterhalvåret. Formålet med den fælles pause er både at give eleverne 

mulighed for at holde pause sammen på tværs af klasser samt at sikre, at personalet også 

kan have fælles pauser. Grundtanken er at styrke de fællesskaber, der kendetegner skoler 

generelt. 

 

• Principper for motion og bevægelse samt for forældresamarbejde og skoleårets planlæg-

ning: Status? 

Anne Juul og Mette Øland har udarbejdet forslag til godkendelse, som præsenteres for be-

styrelsen ved mødet i marts 2026. 

 

2. Godkendelse af dagsordenen 
Dagsordenen godkendt. 
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3. Status på skoleåret 2025/2026 
Medarbejderrepræsentanterne orienterer om igangværende undervisningsaktiviteter, pædagogiske 

tiltag mv. på Aalborgskolen.  

Se pkt. 1, opfølgning. Samme undervisningsstruktur og fælles pauser fortsætter i foråret 2026. 

 

4. Punkter til kommende møder 
Den kommende bestyrelse beslutter, hvad der skal på dagsordenen på deres kommende møder. 

 

5. Eventuelt 
Intet at bemærke. Ud over gode jule- og nytårsønsker på tværs af bordet. 
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